
 

 

 
 
 
 
GÜMRÜK SİRKÜLERİ                                        Tarih : 11/06/2015           
Sayı: 2015/30                                                          Ref    : 6/30                  

 

Konu: NAKİT İTHALİNDE-İHRACINDA YENİ TUTARLAR 

1. Giriş 

Denge İstanbul Yeminli Müşavirlik A.Ş. tarafından yayımlanan 08/06/2015 

tarihli ve 2015/28 sayılı Gümrük Sirküleri’nde “Gümrüklerde Nakit Kontrolleri” konusu 

işlenmişti. Söz konusu sirkülerde, Türk Parası Kıymetini  Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar’a  

göndermeler de yapılmıştı.  

“Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar”da, 11/06/2015 

tarihinde yürürlüğe giren bazı değişiklikler yapılmıştır.
1
 Bu değişikliklerden bazıları birinci 

paragrafta belirtilen Gümrük Sirküleri’nde yer alan bazı hususlara temas eder mahiyettedir. 

Bunlara dikkat çekmek amacıyla bu sirküler hazırlanmıştır.   

2. 32 Sayılı Kararın Temel Yaklaşımı  

Türk Parası Kıymetini  Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar uyarınca, Türk 

Parası ve  yabancı para ile bu paralarla ödemeyi sağlayan belgelerin
2
 Türkiye’ye ithalatı ve 

Türkiye’den ihracı   serbesttir. Genel ilke budur. Bu genel ilke yapılan değişikliklerden sonra 

da korunmaktadır.  

 

                                                           
1
 2015/7603 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (Resmi Gazete: 11/06/2015-29383) 

2
 Ticari ve adi senetler, kredi mektubu, kredi kartı, seyahat çekleri, havale, mektup gibi her türlü belge ve 

vasıtalardır. Bknz. Türk Parası Kıymetini  Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar m. 2/birinci fıkra/bent f. 
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Serbestlik çerçevesinde, Türk Parası’nın ve yabancı paranın 

Türkiye’ye/Türkiye’den, bankacılık sistemi üzerinden gelmesi/gitmesi mümkün olduğu gibi, 

gümrük giriş-çıkış noktalarından  gelmesi/gitmesi de mümkündür.  

 

3. Çıkarılabilecek Tutarda Sınır 

 
08/06/2015 tarihli ve 2015/28 sayılı Gümrük Sirküleri’nin 3.2.1. numaralı 

bölümünde de belirtildiği üzere, Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar 

çerçevesinde, yurtdışına yolcu beraberinde çıkarılacak nakdin üst sınırı, 5.000 ABD Doları ya 

da bu tutar eşiti Türk Parası ya da yabancı para olarak belirlenmişti.  

 

Söz konusu kararda yapılan değişiklikle 11/06/2015 tarihinden başlayarak 

farklı tutarlar belirlenmiştir.
3
 Buna göre,  

 

 25.000 TL’ye kadar olan Türk Parası’nın yurtdışına çıkarılması herhangi bir 

özel koşula tabi olmaksızın serbesttir. 25.000 TL’yi aşan Türk Parası’nın yurt dışına 

çıkarılması ise, Bakanlıkça
4
 belirlenecek esaslar dahilinde yapılır.
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 10.000 Avro ya da bu tutar eşiti yabancı paranın (efektifin) yurt dışına 

çıkarılması  herhangi bir özel koşula tabi olmaksızın serbesttir. 10.000 Avro’yu  ya da bu tutar 

eşiti yabancı parayı aşan efektifin yurt dışına çıkarılması ise, Bakanlıkça belirlenecek esaslar 

dahilinde yapılır.
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4. Sonuç 

“Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar”da, 11/06/2015 

tarihinde yürürlüğe giren bazı değişiklikler yapılmıştır. Bu değişikliklerden bazıları,   Denge 

İstanbul Yeminli Müşavirlik A.Ş. tarafından yayımlanan 08/06/2015 tarihli ve 2015/28 sayılı 

Gümrük Sirküleri’nin 3.2.1. numaralı bölümde yer verilen tutarlarla ilgilidir. Bu sirkülerin 

3’üncü bölümünde bu değişikler konu edilmiştir.      

 

 
Saygılarımızla, 

 

                                                                                          DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

                                                                                               MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

                                                           
3
 Yapılan değişikliklerle “yolcu” sözcüğünden vazgeçilmiştir. 

4
 Bakanlık, Hazine Müsteşarlığı’nın bağlı bulunduğu bakanlığı ifade eder. 

5
 Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar m. 3/d. 

6
 Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar m. 4/f. 
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(*)Sirkülerlerimizde yer alan dış ticaret,  gümrük ve Avrupa Birliği 

konularında, daha ayrıntılı bilgi ve görüş almak için aşağıda bilgileri yer alan uzmanımızla 

iletişime geçebilirsiniz.   

(**) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. 

Tereddüt edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir 

danışmandan görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki 

açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

Cahit YERCİ  

Yeminli Mali Müşavir  

Vergi Departmanı, Kaliteden Sorumlu Ortak  

(Dış Ticaret - Gümrük - AB Konuları)  

cyerci@mazarsdenge.com.tr 
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